Vite Mar. de Escob. Pars II.

cet spatiū, quod mihi inter cælum ac  
terram patebat. Derepente cœpit exau-  
ditum magnus strepitus, isque, licet suavis &  
gratus, nonnihil tamen vehemens ac po-  
tens. Tum mihi isti mei Domini Angeli  
dixerunt: Veni nobiscum foror, quod te  
volumus ducere. Et non expectato ullo  
responso, in momento me perduxerunt ad  
ampulum & spatiolum campum, ubi me in-  
cessit déliiderium, ut illuc adducerem  
quædam mihi notas personas, unam pra-  
fertim meam sociam, quam apprehenso e-  
jusdem brachio trahebam, ut adseret ijs,  
quæ Deus facete volebat. Vidi in eo cam-  
po procul à me diffitos multos diabolos  
( quos etiam pridie videram ) qui immani-  
rabie se invicem dilaniabant, gravem a-  
liquem præ se ferentes dolorem & affli-  
ctionem, quæ divexarentur.

Protinus cœpit è cælo ros cadere, ini-  
star lenis & minutæ pluviae, qui invalesce-  
bat: incipiebat enim turbari aët cum nu-  
ribus, ingenti & procellosa tempestate,  
ruente ex cælo copiosâ grandine, quæ to-  
ta videbatur esse gemmæ: cortuscabant  
fulgura, perstringentia meos oculos, pro-  
ximèq; attingentia meam faciem. Quan-  
quam essem securissima, aliunde tamen  
eram quodammodo attonita, audiens to-  
tam illam tempestatem, vidensq; tantam  
grandinem, & alia, quæ in me ex cælo de-  
cide-

I 2

cide-

cidebant, licet omnia essent pretiosissima & svariissima, magnoque me afficerent solatio. Interea super me ruit ex cœlo ingens globus velut igneus & aureus, vehementer accensus, statimque inter illam pretiosam grandinem, & eccelestem pluviam emicuerunt duo radij, alter aureus, alter argenteus, qui penetraverunt corda duarum mihi notarum personarum, ibi in spiritu præsentium, & super illam meam sociam etiam cecidit pars magna ejus divinae pluviae, præcipue vero pretiosorum è cœlo ruentium lapidum. Istâ quasi tempestate finitâ, continuò fuerunt cùm vehementi commoti cœli, ut tota illa machina videretur discerpi, ruitura ad terram. Omnis ille tumultus & commotio significabat summam potentiam & majestatem Dei, qui juxta nostrum modum intelligendi, & sicut id Deus tunc manifestat, descendebat ad campum, in quo eram, infinita stipatus multitudine Angelorum. Ita se mihi exhibuit Divina Persona Spiritus Sancti, qui me sibi tam fortiter & arctè univit, ut nihil unquam simile sim experita, quia mihi videor fuisse tota intimè intromissa in illud Divinum Esse, & in eam immensam ac incomprehensibilem profunditatem, ubi me sibi admirandâ & svariissimâ vi adstringebat. Dum ita essem constituta, exsolvit me, more nostro loquendi, tribus vicibus ex eo sacro nexus & unione, tametsi nihilominus manerem in illa Divina Essentia, ut possem singulatim contemplari, & cognoscere ipsius infinitatem, immensitatem, & magnitudinem aliquaque divina attributa Potentissimi illius Dei & Dominini nostri. Ibi videbam, possidebamq; eas divitias, & pulchritudinem ac svariatem, quod qualiter fiat, lingua nescit explicare, atque etiam anima vix novit concipere. Post aliquod tempus (quantum id fuerit, ignoro) me reperti in meo angulo, vehementer admirans, quæ ibi acciderant.

Mane die sequenti, quæ erat feria secunda, vidi quosdam Angelos, perambulantes illum campum, qui in calathos elegantes & pretiosos, colligebant delapsas ex cœlo gemmas, & uniones. Omnia c-

rant pulcherrima ac pretiosissima, & ego illis dicebam: Domini Angeli, date mihi quæ colligitis. Responderunt mihi: quid petis Anima? desiste à tua petitione: iacta enim habes, satisque tibi datum est. CoGITAVI, quid agerem, & videbatur mihi magna esse mea aviditas. Tandem vidi, quod ablatis duodecim quasi corbieulis, leucanistellis eorum thesaurorum, ascenderint ad cœlum, obtulerintque illos Deo: qui sibi in ijs complacens mandavit, ut deferrentur in thesaurem Ecclesiæ. Benedicit Deus. Amen.

*Similis præcedenti, & quamvis aquæ mysticus, attamen deliciosior est alius favor quen illi in hoc genere Deus præstitt, virginis quartâ Julij, eodem anno sexcentesimo viximo quinto, & ipsa ita recenset.*

Habui hodie, quæ aliâs habere solem, præfigia, præstandam mihi à Divina Majestate magnam aliquam gratiam, vidique drepente, parati à meis sanctis Angeli magnâ celeritate mensulam, eandemque nitidissimè instructam, repleti odore floribus, & patinis variorum fructuum. Deinde vidi, quod ad mensulæ caput gravissima cum majestate assederit sacramenta Personæ Spiritus Sancti, speciem gerens humanam, in qua tamen erat obliterare illam subtilitatem, de qua alias dixi, ac diversitatem, quâ (& verò maximè) differt à corporibus, quæ assumunt sancti Angeli, & Animæ beatæ, ut convertentur cum hominibus. Siquidem umbratile corpus, in quo se Deus exhibet videndum, est absque comparatione subtilius ac delicatus. In eadem figura mihi etiam comparuérunt aliæ duæ Personæ, representantes mihi modo quadam arcana, sed apificimo, dogma sanctæ Fidei, de unitate Essentie in Trinitate Personarum. In hoc tamen opere, quia Deus illud specialiter attribui voluit spiritui Sancto, magis manifestabat hæc Divina Persona, quam reliquæ duæ. Interea meus sanctus Angelus Custos, & cæteri mei Domini Angeli, me exornaverunt ijs vestibus, quibus alii, & abductam ex eo loco, in quo eram, collocaverunt ad mensam, è regione illius Divini ac Adorandi Spiritus, qui arepos-

manibus flores, superpositos mensæ, olfactiebat, & acsi magnam ijs inesse advertebat fragrantiam, ajebat: Oli speciosos flores! quām gratio me afflant odore! Et accepto postea quodam fructu applicato que labijs, dicebat: Quām pulcher fructus! quām grati est saporis! Hæc verba Dominus proferebat, ostendens, magni à se fieri eos flores & fructus, qui ( licet id non absque magno rubore, & verecundia mea dicam ) significabam exiguam quædam obsequiā, quæ sibi à me exhibita Dominus dignabatur acceptare. Tum, ut multis me cumularet gratijs, dixit: quandoquidem mihi tu tam svaves proposuisti flores, adeoque delicatos fructus, etiam ego tibi volo gratificari. Et apprehensā pretiosā patinā, imposuit in illam præstantissima dona, ac elegantissima cimelia: cūunque ego mirarer, videns tam magnū, tamque pretiosum thesaurum, dixit mihi Divina Majestas: Adverte Anima, sicut dum in terra Pater aliquis magnā suā diligentia & solicitudine congregat multas opes, & constituto inde fideicommisso illas attribuit filio majori natu, præ ceteris charo, ita ut ijs fruatur, prospicio sibi de splendido vietu & amictu, cui commendat reliquos minores natu fratres, ut ex earum facultatum residuo, illis subministrat alimenta, vestes & vitæ necessaria: ita ego tibi liberaliter impertior hæc bona, ut diteris, eadēmque dispertiatis inter omnes tuos amicos. Cūm autem agerem gratias pro tam specialibus donis, existimans, mihi qualecunque abundè sufficiunt, tametli foret minimum, adjecit Divina Majestas dicendo: Quando magnus Princeps in terra init matrimonium, adjicit Divina Majestas dicendo: Quando magnus Princeps in terra init matrimonium, non aquiescit, postquam sive sponsæ moderata quædam donavit cimelia, & quadantenus splendida vestimenta; sed jubet illi fieri modò hanc, modò aliam elegantem vestem, donatque ipsi diversa pretiosa ornamenta: ita me ego erga te volo exhibere liberalem, nullos meis beneficiis limites præfigendo. Deinde sancti Angeli collocaverunt eam patinam coram reli-

quis duabus Personis, quæ se mihi minus manifestabant, & singulæ in illam etiam tam multos congererunt thesauros, ut sint ineffabiles: neque enim, quantum animæ appetit, ea illorum erat copia, quæ hic esse consuevit, sed sine comparatione major. Tum quatuor sancti Angeli, accepto eleganti velo, cuius singulos angulos singuli apprehenderant, coopererunt eo patinam, quam tulerunt ad me, réplentes me ijs pretiosis bonis. Interea Dominus surrexit, & cùm mea anima absentiam ipsius agrè ferret, optarètque illum sequi, mandavit Ejus Majestas meis Dominis Angelis, ut me ducerent ad cœlum. Quo facto, mansi in illo Trino & Uno Domino, arctissimè ipsi unita, donec mihi redita, me repeti in meo angulo. Deus sit benedictus. Amen.

Licet articulus sit fidei, unam eandemque esse operationem Trium Divinarum Personarum, quidquid Deus extra se operetur, & quacunque bona commun: cet animæ; nihilominus in his imaginarijs visionibus, uti saepe alii videntur, deincepsque videbimus, solent singulæ Divina Personæ representari operantes seorsim, & communicantes sua specialia dona, ut nobis Deus significet, quām vix ipius Ecclesia nonnullos effectus, quos novit esse communis & indivisib[us] ejusdem Dei, attribuat, certa quadam conformitate & similitudine, uni Divine Personæ; alios autem alteri: velut effectus potentia Patri, scientie Filio, amoris spiritus Sancto. Multò posterius aliam à Deo, famula ipsius, majorem ejusdem generis gratiam obtinuit, ut intelligeret, in quo gradu fut esset anima constituta, quanquam ea corpori multis confiserit doloribus: qua de re alijs dictum est) quibus fuit oppressum. Ad singularem insuper presens beneficium excitabile admirationem pias animas, que id legerint, quando illum Dominum Majestatis, qui nullo negotio providere potest pauperibus, quibus vult subvenire, adeo aliunde in sua gubernatione animadvertent esse suavem, ut videatur quasi studiosæ exquisitissime vias, quibus per hanc Virginem, tempore famis, succurreretur quibusdam pauperculis, acsi humanis indigent instrumentis, ad exequendum, quod facere decrevit. Conscriptis ipsa casum, ut sequitur.

Mea quædam socia, & ego diu coram Deo deliberamus, essetne conveniens, eo anno, ob quædam rationes id svadentes, plus in domuncula nostra remanere tritici, quæm præcisè opus foret pro alenda familia. Interea mea anima fuit abrepta in suum Deum, cuius Majestas modo gravissimo & sublimi (ac tali, ut eo ipso multa, nisi fallor, significarentur) mihi dixit: Adverte, congrega quantum poteris tritici, singula namque grana erunt valde proficia, quia ego illa supra modum multiplicabo, in remedium necessitatum. Mea anima fuit his verbis auditis vehementer turbata, & dixi Divinæ Majestati: Mi Deus, & mi Domine, considera id, per te metipsum te oro: siquidem ingens videtur oriturum scandalum, si occurrente occasione innotescat, à me hanc tritici copiam fuisse accumulatam, cùm habeat pro paupere. Res hæc tuum concernit honorem & gloriam: nam honoris mei, prout scis, nullam gero curam, quem tibi quæm libentissimè offero. Divina Majestas prædicto modo respondit, dicendo: Noli hac de re solicitari, & confide mihi. Ego ita fui comparata, ut nesciverim desistere à replicando, & interrogavi: Quomodo ficitur istud? quomodo faciendum est, cùm annexas habeat dictas difficultates? Non interroga me amplius, ajebat Dominus, fac quod dixi. Mea anima fuit afflita, quavis resignata in Divinam voluntatem. Dico autem (nescio, an, ut me ipsam consoler, quanquam loquar vera) sæpe à Domino Deo intimari animæ, ut aliquid faciat, quod discrepat à legibus ordinariis, & ejusdem animæ propensione, ad probandam ipsius humilitatem, resignationem, fidem & fiduciam. Dum ita essem perplexa, & consuetis meis angerer timoribus, obversabatur meæ animæ occulta quædam cogitatio, & quasi eminus adveniens reflexio; fueritne tamen Deus, qui mihi id dixerit? Attamen dubitare non poteram, quin ipse mihi sit locutus. Hac occasione dæmon me est conatus intricare, eo duntaxat fine, nè illi veritati fidem adhiberem. Verum mea anima id bene agnoscit, quidquid ab ipso simularetur, i-

deoque abscessit. Tummihi Dominus dixit: bene dæmonem agnoscisti; agnosc & me, quandoquidem te illuminino, ut milia discernas. Tencbar nihilominus adhuc desiderio rogandi Deum, ut hæc res, si foret ipsius voluntas, non ageretur fieri, sed esset experimentum, quo memet agnoscerem, totamque ipsi committerem. Divina Majestas exequatur in sua indigencia, quidquid conforme fuerit ejusdem voluntati & beneplacito.

Sequenti postea nocte Deus idem petivit, dicendo: Congere, quantumcumque poteris, pro pauperum necessitatibus. Atq; dum considerarem, & propter meas timores (qui esse videntur nimis), sicut mihi Divina Majestas significavit, & mi Confessarij multoties dixerunt cum amma mea iniure rationem, quæm esset, id à Deo dici, deprehendebam ab aliis dubio, verè ita se rem habere, adeo ut à me exigeretur iuramentum, omnia esse vera jurare, quantumquidem intellectus meus à DEO illuminatus, potest decidere. Et tamen aliquid sensi difficultatis in petenda elemosyna, quanquam ad eam petendam essem prompta. DEUS nihilominus me hactenus non reprehendebat ob hanc meam tergiversationem, nè cèt me aliquantum, & leviter, ob excessum meorum timorum redarguerit.

Post hoc, dum more consueto agerem cum DEO, invasit me quoddam debendum, modo mihi parum usitato, ut videarem & intelligerem, quanam re occuparetur superior pars meæ animæ, & quasi à Divina Majestate distineretur obsequio: siquidem illam, post aliquot admirabiles ascensus, animadvertebam esse quasi procul à me abstractam in suum magnum DEUM, & in eam Divinam caliginem, ubi quæm secretissimè cognoscet & amabat illam gloriam, eaque fruebat. Id quidem percipiebam confusè, non autem videbam distinctè, quid ageretur: atque hoc fuisse videtur, quod tum cognoscere optabam. Eveniebat mihi, exempli causa, quod viro cuiusdam nobili, qui postquam dilecto suo filio, deducto ad aulam, prospexit de officio in palatio, & procurari

vit conspicuum in obsequio Regis graduū, revertitur contentissimus in suam patriam, gaudens relinquī à se filium tam bene, & in gradu tam proficuo collocatum: lictaque careat ipsius conspectu, solatur se tamen verā & fideli notitiā, quam habet, quod juvenis non solum serviat Regi, sed etiam ejusdem protectione fruatur, & gratiā. Talis autem Parens etiam si id sciat absens indistincte, vivatque plenus solatio, quando interdum recordatur sui filij, nequit tamen, quantumcunque desideret, scire, quali negotio & obsequio speciatim eo tempore occupetur, inserviendo Regi: an videlicet ipsi ministret assidenti mensa, an illum comitetur, an operam navet eidem induendo, aut recreando, vel aliud simile præstet servitum. Ignoro, utrum ista comparatio sit alicujus momenti, quia, cū mysterium sit arcanissimum, nec scio, neque possum me explicare, sicut velle.

Hunc itaque in modum propendebam ad sciendum, quid tum ageret superior pars meæ animæ, quando audivi Dominū mihi dicentem: Anima quid vis, ac desideras? Adverte, non sufficietas tibi vires, ad sustinendum tantum lumen, quanto indiges, ut videoas, quod optas. Meus affectus fuit austus, & respondi avide: Omnipotens, sustinebo illud, adjuvante tuâ gratiā. Animadverte, iteratò dixit Dominus, te non fore sufficientem ei ferendo. Utut sit, ajebam, quamvis non sim sufficiens, mihi Deus, fac mihi istam gratiam. Tum Divina illa Majestas patefecit ingens fulgur luminis, quod propter ipsius magnitudinem vocavi inaccessibile (& nihilominus nescio, quid hæc vox inaccessibile significet) vidique, eam partem superiorem meæ animæ ardere, ac totam penetrari ab eo lumine inaccessibili, esēque in illud quasi transformatam. Deinde ipsam etiam conspexi intra intima penetralia & profunditatem Divinæ Essentiæ, ubi illi Deus altissimas communicabat cognitiones, de suis Divinis perfectionibus, de sua æternitate, omnipotentia, & sapientia, adeo ut mea indigna & pauper anima videretur spatiari intra suum DEUM, sicut pisces pertransit, & liberè percurrit aquas, quoisque potest

pertingere (nequit autem unquam omnes permeare) intra fluvium, in quo proligavit. Taliter constituta fuerit eo circiter temporis spatio, quo ter dici posset symbolum Apostolorum, donec penitus perdita & submersa in illo immenso mari Divinæ Essentiæ, cum obtinuit statum, in quo, per Divinam misericordiam, plerumque esse consuevit. Ex ista ecstasi remanserunt in paupere corpusculo molestissimi effectus: siquidem mihi ita intumuit pectus & stomachus, ut ipsa quoque ossa perciperent dolorem. Fui vehementer afflita, & graves sum passa dolores tota die, atque, opinione mea, non sine indiciis lethibus: quia tamen necedum advenerat hora mea, intra quinque aut sex horas præteriit acerrimum hoc tormentum, in quo me existimabam expiraturam: per integrum nihilominus diem magnos sustinui cruciatus. Gratias ago DEO, qui semper sit benedictus, & impleatur in me sanctissima ipsius voluntas. Amen.

Cum hæc Virgo ad tam sublimem ecclæ gradum viderit suam animam, mirum non est, quod desideraverit, ipsam jam prorsus à carcere corporis videre absolutam, ut plenè fruatur bonis, ad qua arhelabat. Deus tamen, volens ipsius perfectionem adhuc altius progredi, confortando ejusdem naturam, contra tam vellementes impetus spiritus, & millesimos alios dolores ac afflictiones, extrahebat illius vitam, quoadusque suis passibus impleret cumulum meriti, ad quem ab eterno fuerat prædestinata. Id quod ipsi breviter adnotavit in scheda scripta undecim Augusti, anno millesimo sexcentesimo vigesimo septimo, cuius hæc sunt verba: